
Città di Castellanza                                                                                                             Delibera G.C. n. 26 del 20.02.2014 

 

APPROVAZIONE PROGETTO “ARTE OPEN AIR” PRESENTATO NELL’AMBITO DEL 

BANDO PER PROGETTI EXPO 2015 DELLA PROVINCIA DI VARESE 

 

Sono presenti in aula gli assessori Galli e Sommaruga. Presenti n. 6 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Presa visione del Bando della Provincia di Varese  per il finanziamento di eventi/progetti biennali di promozione 

del territorio della provincia di Varese per Expo 2015 con scadenza il 27 febbraio 2014;   
  

Richiamato e condiviso l’obiettivo del bando con cui la provincia intende sostenere le attività di promozione del 

territorio della provincia di Varese attraverso progetti/eventi di durata biennale che mirano a far conoscere il 

territorio attraverso arte e cultura, natura, sport e green ed enogastronomia nel 2014 e nel 2015, in occasione 

dell’Expo che si terrà a Milano da maggio ad ottobre; 
 

Rilevato che la disponibilità finanziaria per il Bando in oggetto ammonta complessivamente ad €. 1.000.000,00.= 

(€ 500.000,00.= per l’anno 2014 e € 500.000,00.= per l’anno 2015). L’entità del contributo a favore del soggetto 

beneficiario non potrà essere inferiore ad una cifra annua di € 10.000,00.= (diecimila/00) e superiore ad una cifra 

annua di € 40.000,00.= (quarantamila/00);  
 

Il richiedente sarà tenuto a garantire un cofinanziamento minimo annuale pari o non inferiore al 20% del budget 

annuale del progetto; 
  

Ritenuto opportuno presentare un progetto, a valere per gli anni 2014 e 2015, con la finalità di favorire la 

frequentazione delle aree museali all’aperto e centri culturali del territorio in considerazione del fatto che 

attualmente la Collezione Pagani sita in Via Gerenzano a Castellanza non è aperta al pubblico ed è visitabile 

esclusivamente in base alla disponibilità della famiglia Pagani;  
 

Visto il progetto “Arte Oper Air” allegato e ritenuto il medesimo, valido ed in grado di centrare l’obiettivo del 

bando di cui al punto precedente; 
 

Visto l’accordo di partenariato  dei soggetti coinvolti (Associazione Amici del Museo Pagani,  l’Archivio 

Fotografico Italiano, Associazione Culturale Turismo Sempione e Università Cattaneo – Liuc); 
 

Visto l’allegato budget dettagliato del progetto  nel quale si evidenzia che il valore complessivo del progetto è di  

€ 106.286,00.= con la seguente suddivisione dei soggetti finanziatori: 
 

 

 

 

 
 

 

Preso atto che il bando prevede che in caso di finanziamento parziale il progetto verrà riproporzionato in base al 

finanziamento ottenuto con una quota a carico del Comune commisurata all’impegno messo a progetto; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta 

sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport per la regolarità tecnica; 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

soggetto finanziatore importo 

Comune di Castellanza €   24.236,00 

Spese personale dip 9.000,00 

Provincia € 73.050,00 

TOTALE € 106.286,00 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale



Città di Castellanza                                                                                                             Delibera G.C. n. 26 del 20.02.2014 

1. di approvare l’allegato Progetto “Arte Open Air ” e relativo budget;  
 

2. di presentare la domanda di contributo alla Provincia di Varese  nell’ambito del bando di cui in oggetto ; 
 

3. di rinviare gli impegni di spesa successivamente alla valutazione del progetto da parte della Provincia di 

Varese;   
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 




